
～平塚市公園愛護会連絡協議会会報～

桃の香り麗しい春分の候、皆様方におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げま

す。新年度を迎えるにあたり、平塚市公園愛護会連絡協議会では、総会の開催や緑化まつりへの

ブース出展など、様々な取り組みを行って参ります。

令和６年３月１５日

宮松町東公園愛護会

発達特性のある生徒たちが、宮松町東公園愛護会の活動

に協力することで社会貢献活動の体験や世代間交流を推

進する事を目的とした活動が年間大賞に選ばれました。

ひまわりなど植物の育成を通して成功体験ができる点が

高く評価されました。

春に向けた、植物の古い枝や葉の切り

戻し作業。宮松町東公園でも、春花壇の

準備が整いました。会長の石田さんは、

「今年も季節の花が咲く公園にすること

を目標としたい」と語ります。

パークサイド平塚公園愛護会

・第５回平塚市みんなのまちづくり事例

年間大賞を受賞！

第55号で掲載した桜ヶ丘公園愛護会の「農商高校と協力、

花壇の再整備事業」も年間大賞を受賞しました！

シニアクラブが母体となり結成された公園愛護会。

毎月1～3回、高浜台第3公園、第4公園にて清掃や除

草、花壇整備などの活動を行っていただいております。

高浜台第3公園の広々とした花壇には、様々な色のパ

ンジーが丁寧に植栽されています。会員の中には、以

前まで園芸業に携わっており、知識や経験が豊富な方

もいらっしゃるそうです。会長の白井さんからは、活

動後には懇談会を実施して、会員同士の交流を深めて

いる、とお話を伺いました。

・知識と経験を活かして…

多色のパンジーを植栽

・スプリングカットバック

春に備える



期 間 令和６年４月１日（月）から令和６年４月１９日（金）まで

方 法 平塚市役所本館６階６０３窓口 みどり公園・水辺課にお持ちください。

備 考 ・御不明な点等ございましたら、お気軽にみどり公園・水辺課まで御連絡く

ださい。

・書類審査、会費の納付、ゴミ袋の配布がございますので、郵送は御遠慮く

ださい。

・申請書類は、各公園愛護会長様に郵送いたします。会長が交代となる場合

には、引き継ぎを行っていただきますようお願いいたします。

お知らせ板
新年度（令和６年度）の事業等について、

次のとおりお知らせいたします。

お手数をおかけすることもございますが、

どうぞよろしくお願いいたします。

令和６年度交付金申請が始まります。

期 間 令和６年４月２７日（土）から令和６年４月２８日（日）まで

会 場 平塚市総合公園（ブースは、はらっぱにぎわいゾーンに出展予定）

備 考 ・公園愛護会の認知度を上げ、新規設立を促進することを目的に「平塚市公園愛護

会連絡協議会ブース」を出展します。

・当日は、公園愛護会に関するパネル展示やチラシの配布、アンケート調査、また

実際に活動されている役員から来場者の方へ活動紹介等を行います。

・ブースは２日間出展します。是非お立ち寄りください。

第４８回平塚市緑化まつりに参加します。

日 時 令和６年５月８日（水）午後２時から

場 所 平塚市教育会館３階 大会議室

備 考 ・開催案内及び出欠届兼委任状は、各公園愛護会長様に郵送いたします。

・当日の出席者は、会長でなくても構いません。

・欠席される団体には、後日、議決書を郵送いたします。

令和６年度総会を開催します。


